ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Администратнвный регламент

Департамента лесного хозяйства Свердловской области,

утвержденный приказом Департамента лесного хозяйства

Свердловской области от 06.08.2012 № 906 «Об утверждении
Административного per ламента Деп а рта мента лесного хозяйства

Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Област1юго закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской облJсти»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный рсгламе11т Департамента лесного хозяйства
Свердловской области, утвержденный приказа. т Департамента лесного хозяйства

Свердловской области от 06.08.2012 № 906 «Об утверждении Административного
регламента Департамента лесного хозяi1ства С 1 ~ ердповской области», следующее

изменение:

раздел 16 изложить в следующей редакции:
«16. Особенности организации 11сп о:rпс1111я поручений и указаний

Губернатора СвсрдлоРскоi"i области и

Председателя Правител1.>ств а Свердловской области

Исполнение поручений и указаний Губернатора Свердловской области и

Председателя Правительства Свердловской облJсти (далее в настоящем разделе -
поручения и указания), организует Директор rr ."11 лиrщ, его замещающее.

Исполнение поручений и указаний осущ1'ств.11яют заместители Директора и

(или) начальники отделов в пределах их 1:шшстенции, согласно поручению

Директора.

При исполнении поручения илII

обобщение материалов, подготовку

исполнитель, указанный первым

«ответственный» в списке исполнителей.

указ:ш 11я несколькими исполнителями

ито гоrюго документа осуществляет

II ( ! rли) обозначенный пометкой

Должностное лицо Департамента . яrшяющееся ответственным

исполнителем поручения или указания, организует работу и несет
ответственность за своевременное его 11 с пол11 с 1 • :ic .

Соисполнители обязаны представить ответственному исполнителю свои
предложения, касающиеся исполнения 1юруч с1111я или указания, в течение первой

половины срока, отведенного на его испо 111с1шс, если для соисполнителей не

установлен иной срок.

Замена ответственного исполнителя, 11 J.\1е11сние состава соисполнителей
поручения или указания производится Директором 11ли лицом, его замещающим.

Предложения о замене ответствсIIно го : 1с11 )л 1 штеля, изменении состава

соисполнителей поручения или указания, сод1..', .:-1щие обоснование необходимого

изменения, представляются Директору в тсчстr. ~ 3 дней с даты выдачи поручения
или указания, а по поручениям и указаниям, пгсдусмотренным в пунктах 2, 3 и 4
части восьмой настоящего раздела, - n теч ение ~ _rtшт с даты выдачи поручения.

Исполнение поручений и указаш-111 осущ: ·тв:1:1 тся в следующие сроки:

1) в установленные в поручении н:r 11 ука~ :~и:··

2) в течение 1 рабочего дня после ре1·11ст: !~I!I! с оответствующего документа
- содержащие пометки «вручить немсл.лсrшо» ·· ··11 «весьма срочно»;

3) в течение 3 рабочих днсi1 пос.1 · р.::.т 11страции соответствующего

документа - содержащие пометки «cpotr1ю» 11:.111 «rтс1:1медлительно»;

4) в течение 10 рабочих д11с11 пос: рr:·Jfстрации соответствующего

документа - содержащие пометку «опс1хп1ш1ю
5) до 1 О числа месяца , следующего -~:1 о· ··:т 1 ! 1,1 :-.1 периодом, - в случае если

срок исполнения установлен «ежемссячI!о» и: : ,<с·:: квартально» без конкретной

даты;

6) не позднее 20 января года, слс;~ующсг) 1<1 отчетным, - в случае если срок

исполнения установлен «постоянно»;

7) в течение одного меся ~(, с ;1· ,·ы регистрации документа до

соответствующего числа следующего :1,1сся1(:1 '._·:1 1 ! н следующем месяце такого

числа нет, то до последнего числа C.ril\rtyю11 ·1·0 '1ссяца) - в случае если срок

исполнения не указан.

В случае если Губернатор является со1 ·1ю'11 rтпелем поручения, доклад о

результатах исполнения поручения тшравляс · ся в его адрес в срок, указанный

для подготовки доклада по данному поручс 111 1 1 • ] сс1 и такой срок не установлен,

не позднее чем за десять рабочих ю1cli :l, 11 · ,·с tтения срока, указанного в

поручении .

Если последний день срока исполнения 1юручсния или указания приходится

на нерабочий день, поручение 1r:11 1 у 1с:" 1 1111" подлежит исполнению в

предшествующий ему рабочий день .

Изменение срока исполнения П О!1учс1111:! ·1:11 1 ;,т :1зания производится лицом,

выдавшим поручение или указание и ус·1:111ош1 :111,: C'rJ OK его исполнения.

Продление сроков исполнеюrя 110р) .:11 11i'1 и указаний Губернатора

Свердловской области, за исключенис111 11pc.1lyl· ютг·.:н тrых в пунктах 2, 3 и 4 части
восьмой настоящего раздела, мо:к г 11р с 1 :!ю·1 1пься в случае, если по

объективным причинам исполнение 110руче11 : 1 11:111 указания в установленный
срок невозможно. В этом случае и c11(ИIJIIT1.' ·, JI,: r юзднее чем за 10 дней до
истечения срока, отведенного ш1 11сrю:!! r!, поручения или указания,

представляет Губернатору Свердлов: 1(0 Й 1.JG·. · :11 шпрос о продлении срока с

указанием причин продления, планир)'(:\1011 д:t :,1 11 1.: 110лнения и обоснования этой

даты.

Продление сроков исполненш~ пору 1 1 ·111111 и указаний Председателя

Правительства Свердловской област11, за 11 :ключением предусмотренных в

пунктах 2, 3 и 4 части восьмой ш1стоящсп) раз; tсла, может производиться в

случае, если по объективным причи1ш:.1 1 1 спс :rc1!11c поручения или указания в
установленный срок невозможно . I3 J'i' )~.1 ,'.'!)' ':. 11::!,,.1 питель не позднее чем за 3
дня до истечения срока, отведенного ш1 ис1 1. 1J 1нс11ие поручения или указания,

представляет Председателю Правпт::льства '':1с:щловской области запрос о

продлении срока с указанием причин 11•юд.1с 1 11 :, п ·: 11 ируемой даты исполнения и

обоснования этой даты.

Срок исполнения поручений н )'1~:1за11111·,. ·: J ·.'· t: 'Смотренных в пунктах 2 и 4
части восьмой настоящего раздела, пг,·н:-1с11111 : 1 · .. ·~сжит.

Запросы об изменении сроков ис11 L· 11с1:.1~ 1 поручений и указаний,

предусмотренных в пункте 4 ЧJ т11 вое~, ,) 11 пJстоящего раздела, могут

направляться в течение одного рабочего JlI' с:· ·tr ш выдачи поручения или

указания.

В случае если поручение или у1·· :·{~ 1111.' ,
исполнитель в течение 3 дней после 1,стсчс11·!
адрес Губернатора или Предсел:атс ·151 Пр:ш.1

·!с: ю · 11 1ено в установленный срок,
· г -,1 нсполнения представляет в

· ·1 1 ·т ,ш объяснение о причинах

нарушения срока исполнения пору 1 1с IIия ш11 у:·::1\J ния и мерах, принятых в

отношении лиц, допустивших тшр) 1:1,'1111с l

указания.

от--- :!сполнения поручения или

Вопросы, касающиеся испол,1 '.'!1 1151 11 " 11 ·:: ·1i1 и указаний, состояния

исполнительской дисциплины в Деп [1 1,т:1\1с11·1 · · ., · •,приваются на оперативных
совещаниях с участием заместителе!! Л11р\..'1~то 1 1· :::1 1 1альников отделов не реже

одного раза в месяц.».

2. Отделу организационного и 11 11']юр\~ац )!!! 01·0 обеспечения, безопасности
и аналитической работы (О.В. Ет1гина) р .-1;-.. 1 сстить настоящий приказ на

официальном сайте Департаментn в 1, .: ( ~юр :-.1а 11 11: · -телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Начальникам структурных 11,). ·pт3)ll

специалистов с настоящим приказом.

4. Настоящий приказ опубли 1·_,о;:п1, 1111

правовой информации Свердловско Г1 oG:I ncти »

5. Контроль за исполнением наг· тнсго ·

Директор

,.: 1 · · .. · обеспечить ознакомление

(") : : ! 1 (Ilальном интернет-портале
','\',", :. ,)t·avo.gov66.ru).
, i 1: · · -, -~ оставляю за собой.

О.Н. Сандаков

		2015-12-21T14:30:17+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"